
 
 

KUPNÍ SMLOUVA 
PPR-4358-78/ČJ-2013-990656 

 
uzavřená dle ustanovení § 409 a následujících a dle § 536 a následujících 

zákona č. 513/1991 Sb., Obchodní zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „obchodní 
zákoník“) 

 
I. 

Smluvní strany 
 

 Kupující: Česká republika – Ministerstvo vnitra, 

 Sídlo: Nad Štolou 936/3, 170 34 Praha 7 

 V zastoupení 
Ing. Stanislavem Loskotem, zástupcem ředitele Správy logistického 
zabezpečení Policejního prezidia České republiky 

 
IČ: 
DIČ: 

00007064 
CZ00007064 

 Bankovní spojení: Česká národní banka, pobočka Praha 
 Číslo účtu: 5504881/0710 
 
 
 

(dále jen „kupující“)  

 Prodávající: Beckman Coulter Česká republika s.r.o. 
 Sídlo: Radiová 1, 102 27 Praha 10 – Hostivař 
 Korespondenční 

adresa: 
Murmanská 1475/4, 100 05 Praha 10 

 
V zastoupení 

Ing. Václavem Mádrem, jednatelem a generálním ředitelem 
společnosti 

 DIČ: CZ28233492 
 IČ: 28233492 
 Číslo účtu: 3148800008/7910 
 Banka: Deutsche Bank 
 Zapsán v obch. 

rejstříku: 
Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 134167 

 Telefon:      272 017 332 
 Fax:  272 017 385 
 E-mail: klincova@beckman.com 
 
 
 

(dále jen „prodávající)  

 
II. 

Úvodní ustanovení 
 

Kupující a prodávající uzavírají tuto kupní smlouvu (dále jen „smlouva“) na základě výsledku 
výběrového řízení o veřejné zakázce „Spotřební materiál a servis zařízení určených pro 
genetická zkoumání v letech 2013 až 2015 č.j PPR-4358-57/ČJ-2013-990656 v souladu se 
zákonem č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů.  
 
 Obě smluvní strany prohlašují, že jsou způsobilé k právním úkonům a po vzájemném 
projednání a shodě uzavírají tuto smlouvu: 

 
 
 
 



III. 
Předmět smlouvy 

 
1. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu zboží dle této smlouvy a převést na něho 

vlastnické právo k této věci a kupující se zavazuje zaplatit kupní cenu. 
 
2. Zbožím dle této smlouvy (dále jen „zboží“) se rozumí spotřební materiál a servis 

pipetovacího automatu pro kriminalistické potřeby v oddělení genetiky, konkrétně se 
jedná o materiál uvedený v  příloze č.1, která je nedílnou součástí této smlouvy. 

 
 

IV. 
Přechod vlastnického práva 

 
1. Vlastnické právo k předmětu smlouvy přechází na kupujícího okamžikem předání a 

převzetí části předmětu smlouvy a podpisem dodacích listů oprávněnou osobou 
kupujícího. Oprávněnými osobami ze strany kupujícího jsou Ing. Tomáš Lehkoživ, 
tel. 974824062, p. Miloslav Stupka tel. 974824063. Objednaný spotřební materiál je 
možné předat také na podatelně Kriminalistického ústavu Praha.  

 
V. 

Kupní cena  
 

1. Celková cena za poskytnuté plnění nepřekročí finanční objem ve výši 3 200 000,- Kč bez 
daně z přidané hodnoty (dále jen „DPH“), pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. Ke 
dni podpisu této smlouvy činí sazba DPH 21%. 

 
2. Tato cena zahrnuje veškeré náklady prodávajícího spojené s plněním této smlouvy. 
 
3. Kupní cena zboží byla stanovena na základě cenové nabídky prodávajícího, která byla 

součástí nabídky prodávajícího ve veřejné zakázce. 
 
4. Podrobná kalkulace kupní ceny vychází z dílčích cen jednotlivých položek předmětu 

smlouvy a je uvedena v příloze č. 1 této smlouvy. Cena za jednotlivé položky uvedené 
v příloze č. 1 této smlouvy je cenou konečnou, nejvýše přípustnou a nelze ji překročit, 
cenu lze měnit pouze v případě změny zákonných sazeb DPH. Cena zahrnuje veškeré 
náklady prodávajícího, nezbytné ke splnění předmětu smlouvy, včetně dopravy na místo 
plnění. 

 
 

VI. 
Termín a místo plnění 

 
1. Prodávající dodá zboží, které je předmětem této smlouvy a vyspecifikované v příloze 

č. 1, dle jednotlivých písemných objednávek v průběhu let 2013 až 2015, a to nejpozději 
do 14 dní od obdržení objednávky. Počítá se s postupnými dodávkami, které budou dle 
aktuální potřeby objednávány ze strany konečného uživatele dodávek elektronicky z e-
mailové adresy logistikakup@mvcr.cz.  

 
2. Místem plnění je Kriminalistický ústav Praha, Bartolomějská 12, 110 00 Praha 1.  

 
3. Kupující má právo odebrat pouze takové množství jednotlivých položek, které bude 

skutečně potřebovat, v krajním případě neodebere množství žádné. 
 
 
 
 



VII. 
Předání a převzetí plnění 

 
1. Podmínkou pro vznik oprávnění prodávajícího vystavit fakturu za poskytnutí plnění podle 

smlouvy je podpis dodacích listů oprávněnými osobami smluvních stran. Objednaný 
spotřební materiál je možné předat také na podatelně Kriminalistického ústavu Praha. 
Potvrzení předávacích dokumentů ze strany kupujícího musí obsahovat podpisovou 
doložku obsahující čitelné jméno a příjmení přebírající osoby a razítko místa předání. 
Údaje uvedené v předávacích dokumentech musí obsahovat zejména: název dodaného 
zboží, počet jednotek, cenu s DPH.  

 
 

VIII. 
Platební podmínky 

 
1. Platba za plnění předmětu smlouvy bude realizována bezhotovostním převodem na účet 

prodávajícího na základě faktury, kterou vystaví prodávající do 10 kalendářních dnů od 
vzniku práva fakturovat (nebo od podpisu protokolu o převzetí předmětu plnění). 

  
2. Faktury musí splňovat veškeré požadavky stanovené českými právními předpisy, 

zejména náležitosti daňového dokladu stanovené v ust. § 29 zákona č. 235/2004 Sb., 
o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a obchodní listiny stanovené v 
§ 13a obchodního zákoníku. Příjemce faktury je Policie ČR, Kriminalistický ústav Praha, 
Bartolomějská 12, 110 00 Praha 1. Každá faktura bude vyhotovena ve 2 výtiscích 
(1 originál + 1 kopie). 

 
3. Společně s fakturami prodávající dodá kopie předávacích dokumentů podepsaných 

pověřenými zástupci kupujícího. 
 
4. Faktura je splatná do 21 kalendářních dnů ode dne jejího prokazatelného doručení 

kupujícímu na adresu uvedenou ve smlouvě; fakturovaná částka se považuje za 
uhrazenou okamžikem odepsání příslušné finanční částky z bankovního účtu kupujícího 
ve prospěch bankovního účtu prodávajícího. 

 
5. Kupující je oprávněn do lhůty splatnosti vrátit bez zaplacení prodávajícímu fakturu, která 

neobsahuje náležitosti stanovené smlouvou nebo fakturu, která obsahuje nesprávné 
cenové údaje nebo není doručena v požadovaném množství výtisků, a to s uvedením 
důvodu vrácení; prodávající je v případě vrácení faktury povinen do 10 pracovních dnů 
ode dne doručení vrácené faktury fakturu opravit nebo vyhotovit fakturu novou; 
oprávněným vrácením faktury přestává běžet lhůta splatnosti; nová lhůta v původní 
délce splatnosti běží znovu ode dne prokazatelného doručení opravené nebo nově 
vystavené faktury kupujícímu; faktura se považuje za vrácenou ve lhůtě splatnosti, je-li v 
této lhůtě odeslána, není nutné, aby byla v téže lhůtě doručena prodávajícímu, který ji 
vystavil. 

 
6. Platby budou probíhat v korunách českých na základě předložené faktury. 
  
7. Zálohové platby kupující neposkytuje.  
 
 

IX. 
Odpovědnost za vady a záruční podmínky 

 
1. Prodávající odpovídá za vady, které má zboží v okamžiku, kdy přechází nebezpečí škody 

na kupujícího, i když se vada stane zjevnou až po této době. 
 



2. Prodávající poskytne kupujícímu záruku za jakost zboží a přejímá závazek, že dodané 
zboží bude po záruční dobu způsobilé pro použití k obvyklému účelu a bude fungovat v 
souladu s požadavky kupujícího uvedenými v zadávací dokumentaci a ve smlouvě  

 
3. Záruční doba zboží uvedeného v příloze č. 1 této smlouvy je dána dobou expirace 

jednotlivých výrobků, tato doba nesmí být kratší než 3 měsíce. 
 

4. Kupující je povinen ohlásit prodávajícímu záruční vady neprodleně e-mailem na 
servis.cz@beckman.com. 
 

5. Prodávající je povinen odstranit reklamované vady ve lhůtě 10 dnů ode dne jejich 
reklamace provedené dle odst. 4. kupujícím nebo ve lhůtě stanovené po dohodě 
s kupujícím. 
 

6. Reklamaci lze uplatnit nejpozději do posledního dne záruční lhůty, přičemž i reklamace 
odeslaná v poslední den záruční lhůty se považuje za včas uplatněnou. 
 

7. Záruka se nevztahuje na závady způsobené neodbornou manipulací nebo nedbalostním 
mechanickým poškozením zařízením. 

 
 

X. 
Smluvní pokuta a úrok z prodlení 

 
1. Prodávající je oprávněn požadovat na kupujícím zákonný úrok z prodlení ve výši 

stanovené dle příslušných právních předpisů z dlužné částky za nedodržení termínu 
splatnosti faktury za každý i započatý den prodlení. 

 
2. Kupující je oprávněn požadovat na prodávajícím smluvní pokutu za nedodržení termínu 

plnění podle smlouvy, za nedodržení lhůty pro odstranění nedostatků a vad předmětu 
plnění za každý jednotlivý nedostatek a každou jednotlivou vadu ve výši 0,05 % z celkové 
ceny předmětu plnění bez daně z přidané hodnoty za každý i započatý den prodlení.  

 
3. Úrok z prodlení a smluvní pokuta jsou splatné do 30 kalendářních dnů od data, kdy byla 

povinné straně doručena oprávněnou stranou písemná výzva k jejich zaplacení, a to na 
bankovní účet oprávněné strany uvedený v písemné výzvě.  

 
4. Smluvní pokuty mohou být kombinovány (tzn., že uplatnění jedné smluvní pokuty 

nevylučuje souběžné uplatnění jakékoliv jiné smluvní pokuty). Ustanovením o smluvní 
pokutě není dotčeno právo oprávněné strany na náhradu škody v plné výši.  

 
 

XI. 
Náhrada škody 

 
1. Nepřipouští se omezení odpovědnosti za škodu, výše náhrady škody a sankcí uvedených 

v zadávací dokumentaci, a to ani v případě, že je pro příslušné porušení sjednána smluvní 
pokuta. Nepřipouští se ani jakékoliv ujednání, které by předem omezovalo výši škody, 
kterou lze při porušení smlouvy předvídat.  

 
 

XII. 
Odstoupení od smlouvy 

 
1. Kupující má právo odstoupit od smlouvy zejména v případě, že:  

a) prodávající bude v prodlení s plněním o více než 30 kalendářních dní, 

mailto:servis.cz@beckman.com


b) prodávající bude v prodlení s odstraněním vad o více než 10 dnů oproti lhůtě 
stanovené dle čl. IX odst. 5 smlouvy.  

 
2. Prodávající má právo odstoupit od smlouvy v případě, že kupující bude v prodlení s 

úhradou faktury o více než 30 kalendářních dní.  

 
3. Kupující má dále právo odstoupit od smlouvy v případě, že:  

 
a) vůči majetku prodávajícího probíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno 

rozhodnutí o úpadku, pokud to právní předpisy umožňují;  

b) insolvenční návrh na prodávajícího byl zamítnut proto, že majetek prodávajícího 
nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení;  

c) prodávající vstoupí do likvidace. 
 

4.      Účinky odstoupení nastávají okamžikem doručení písemného odstoupení druhé smluvní 
     straně. 

 
 

XIII. 
Konec smluvního vztahu 

 
1. Smlouva je uzavřena na dobu určitou do 31. prosince 2015 nebo do vyčerpání finančního 

limitu uvedeného v čl. V. odst. 1 této smlouvy (tj. 3 200 000,- Kč bez DPH). 
 
2. Smlouva může být ukončena také jednostrannou písemnou výpovědí jedné ze smluvních 

stran. Výpovědní lhůta činí 1 kalendářní měsíc ode dne doručení výpovědi druhé smluvní 
straně.  
 

 
XIV. 

Povinnost smluvních stran 
 
1. Obě smluvní strany se zavazují poskytnout veškerou nezbytnou součinnost k naplnění 

účelu této smlouvy a závazků z ní vyplývajících. 
 
2. Prodávající se zavazuje při plnění předmětu smlouvy postupovat s odbornou péčí, podle 

nejlepších znalostí a schopností sledovat a chránit oprávněné zájmy kupujícího a 
postupovat v souladu s jeho pokyny nebo s pokyny pověřených osob. 

 
3. Prodávající se zavazuje předložit kupujícímu veškeré dokumenty v souladu s ust. § 147a 

odst. 4 a 5 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „ZVZ“). Nepředložením těchto dokumentů prodávající bere na vědomí, že by se 
v souladu s ust. § 120a ZVZ dopustil správního deliktu se všemi důsledky z toho 
vyplývajícími.  

 
4. Prodávající bez jakýchkoliv výhrad souhlasí se zveřejněním celého textu smlouvy na 

profilu kupujícího www.softender.cz. 
 
 

XV. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními 

stranami. 
 

2. Smlouva se řídí právním řádem České republiky. Práva a povinnosti neupravené 
smlouvou se řídí podle příslušných právních předpisů. 



 
3. Spory smluvních stran vznikající ze smlouvy nebo v souvislosti s ní budou řešeny před 

příslušnými obecnými soudy České republiky. 
 
4. Jakékoliv změny či doplnění smlouvy je možné činit výhradně formou písemných a 

číselně označených dodatků ke smlouvě schválených oběma smluvními stranami. 
 

5. Prodávající bez předchozího výslovného písemného souhlasu kupujícího nepostoupí ani 
nepřevede jakákoliv práva či povinnosti vyplývající ze smlouvy na jakoukoliv třetí osobu.  
 

6. Smlouva se vyhotovuje ve 4 stejnopisech, z nichž kupující obdrží po jejich podpisu 3 
vyhotovení a prodávající 1vyhotovení.  

 
7. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí a že 

byla sepsána na základě jejich pravé a svobodné vůle, a na důkaz toho připojují své 
podpisy.  

 
 
 
V Praze dne 28. 11. 2013 V Praze dne 27. 11. 2013 
 
 
 
 
Za prodávajícího: Za kupujícího: 
 
 
 
Ing. Václav Mádr v. r.  Ing. Stanislav Loskot v. r. 
 
………………………………………….   …………………………………………. 
  Ing. Václav Mádr      Ing. Stanislav Loskot  

      jednatel a generální řediteli        zástupce ředitele  
Beckman Coulter Česká republika s.r.o. Správy logistického zabezpečení           

Policejního prezidia České republiky 
 



Příloha č. 1 
 

Seznam požadovaného spotřebního materiálu skupiny C 
 

Položka Obecná specifikace Podmínky 

Určeno pro 

přístroj 

Výrobce 
nabízeného 

výrobku 

Katalogové 

číslo Název výrobku 

Požadovaný 
počet 

ks/rce/ml 

Požadovaný 

počet bal. 

Cena/MJ 

bez DPH 

Cena/MJ s 

DPH 

Cena 
celkem bez 

DPH 

Cena 
celkem s 

DPH 

28 

špičky P50 s filtrem 

- pro Biomek 3000 

(balení po 96ks) 

kompatibilita a certifikace 

pro Biomek 3000, 

certifikace minimálně na 

úrovni DNA free 

BIOMEK 

3000 

LIQUID 

HANDLER 

Beckman 

Coulter A21586 

P50 Tips, Sterile 

Barrier, Packaged 144000 150 3,800 Kč 4,598 Kč 570,000 Kč 689,700 Kč 

29 

špičky P250 s 

filtrem - pro 

Biomek 3000 
(balení po 96 ks) 

kompatibilita a certifikace 

pro Biomek 3000, 

certifikace minimálně na 
úrovni DNA free 

BIOMEK 

3000 

LIQUID 
HANDLER 

Beckman 
Coulter 717253 

AP96 TIPS, P250 
STERILE BARRIER 105600 110 6,200 Kč 7,502 Kč 682,000 Kč 825,220 Kč 

30 

sterilní rezervoár 75 

ml - pro Biomek 
3000 

kompatibilita a certifikace 

pro Biomek 3000, 

certifikace minimálně na 
úrovni DNA free 

BIOMEK 

3000 

LIQUID 
HANDLER 

Beckman 
Coulter 372786 

RESERVOIR, 

STERILE 75ML 
(24/CASE) 1680 70 3,880 Kč 4,695 Kč 271,600 Kč 328,636 Kč 

31 

sterilní rezervoár 40 

ml - pro Biomek 

3000 

kompatibilita a certifikace 

pro Biomek 3000, 

certifikace minimálně na 

úrovni DNA free 

BIOMEK 

3000 

LIQUID 

HANDLER 

Beckman 

Coulter 372790 

RESERVOIR,STERILE 

40ML (48/CASE) 432 9 4,390 Kč 5,312 Kč 39,510 Kč 47,807 Kč 

32 

sterilní rezervoár 38 

ml - pro Biomek 

3000 

kompatibilita a certifikace 
pro Biomek 3000, 

certifikace minimálně na 

úrovni DNA free 

BIOMEK 
3000 

LIQUID 

HANDLER 

Beckman 

Coulter 372788 

Reservoir, 38mL Two-

Trough (case of 48) 576 12 5,300 Kč 6,413 Kč 63,600 Kč 76,956 Kč 

33 

utěsňující hliníková 

folie na zakrývání 
96 jamkových 

destiček sloužících 

k izolaci DNA pro 
Biomek 3000 

kompatibilita a certifikace 

pro Biomek 3000, 

certifikace minimálně na 
úrovni DNA free 

BIOMEK 

3000 

LIQUID 
HANDLER 

Beckman 
Coulter 538619 

Seal & Sample 

Aluminum Foil Lids 
Package of 100 600 6 3,050 Kč 3,691 Kč 18,300 Kč 22,143 Kč 

34 

96 jamkové 

destičky pro 

kvantifikaci na 
přístroji 

LightCycler 480II 

kompatibilita a certifikace 

pro LightCycler 480II, 
certifikace minimálně na 

úrovni DNA free 

LightCycler 

480II Roche B27629 

CZ - LC 480 Multiwell 

Plate 96 5x10 600 12 9,790 Kč 11,846 Kč 117,480 Kč 142,151 Kč 



35 

špičky P20 s filtrem 

- pro Biomek 3000 
(balení po 96ks) 

kompatibilita a certifikace 

pro Biomek 3000, 

certifikace minimálně na 
úrovni DNA free 

BIOMEK 

3000 

LIQUID 
HANDLER 

Beckman 
Coulter 717256 

AP96 TIPS, P20 
STERILE BARRIER 11520 12 5,400 Kč 6,534 Kč 64,800 Kč 78,408 Kč 

36 

špičky P1000 s 

filtrem - pro 

Biomek 3000 
(balení po 96 ks) 

kompatibilita a certifikace 

pro Biomek 3000, 

certifikace minimálně na 
úrovni DNA free 

BIOMEK 

3000 

LIQUID 
HANDLER  

Beckman 
Coulter 987925 

CASE, S8 TIPS, P1000 

CONDUCTIVE PRE-
STERILE BARRIER 19200 20 4,190 Kč 5,070 Kč 83,800 Kč 101,398 Kč 

37 

servis pipetovacích 

automatů   

BIOMEK 

3000 

LIQUID 

HANDLER  

Beckman 

Coulter A16074 

ST Biomek 3000 

Service Contract   2 116,736 Kč 141,251 Kč 233,472 Kč 282,501 Kč 

 
 

Celková cena bez DPH  DPH 21% Celková cena včetně DPH 

2 144 562,- Kč 450 358,- Kč 2 594 920,- Kč 

 


